
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                          
Первомайская  средняя общеобразовательная школа 

 
 

ПРИКАЗ  № 112 - ОД 
 

                                                                                                30  ноября 2023 года  

О создании школьного спортивного клуба. 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и 

популяризации школьного спорта 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Малову Т.В.. - учителя физической 

культуры. 

3. Заместителю директора школы по ВР Гвоздевой Д.А..: 

3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с учителем физической культуры  

Маловой Т.В..  по: «Общей физической  подготовке», «Начальной  физической  подготовке» 

,волейболу, баскетболу, мини-футболу, Тег-регби.. 

3.2 Разработать до 01.12.2023 г. 

-  Устав школьного спортивного клуба. 

-   Название школьного спортивного клуба. 

-   Положение о школьном спортивном клубе. 

-  План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий на 

учебный  год. 

- Расписание  работы спортивных секций  в ШСК на 2023-2024 учебный год. 

-  Календарный план спортивно-массовых мероприятий. 

3.3.  Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

4.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного 

года. 

   5.Контроль за исполнением данного приказа возлагается на заместителя директора по ВР 

Гвоздеву Д.А. 

 

 

 

 

Директор :                                 Л.П. Меркулова. 

 
 
С приказом ознакомлены. 

 

Гвоздева Д.А.______________________ 

 

Малова Т.В.________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Первомайская  средняя общеобразовательная школа 

                                                           ПРИКАЗ  №  113-ОД 
                                                                                                               30.11.2023г. 

Об утверждении локальных актов школьного спортивного клуба. 

В  целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить : 

Устав школьного спортивного клуба. (Приложение № 1). 

 Название школьного спортивного клуба - «Всегда первые».     

Положение о школьном спортивном клубе . (Приложение №2). 

План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий на учебный  год. ( Приложение № 3). 

1.5 Расписание  работы  спортивных секций  в  ШСК  на 2023-2024 учебный 

год.(Приложение № 4). 

1.6   Календарный план спортивно-массовых мероприятий ((Приложение № 5)). 

 

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя директора 

по ВР Гвоздеву Д.А.  

 

 

 

Директор                                            Л.П. Меркулова 

 

 

С приказом ознакомлена: Малова Т.В._____________________  

 

 

 

 

 

 

 


	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                          Первомайская  средняя общеобразовательная школа
	ПРИКАЗ  № 112 - ОД
	30  ноября 2023 года
	О создании школьного спортивного клуба.
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Первомайская  средняя общеобразовательная школа
	ПРИКАЗ  №  113-ОД
	30.11.2023г.
	Об утверждении локальных актов школьного спортивного клуба.

